
государственное бюджетное учреждение 

дополнительного профессионального образования  

 Самарской области «Похвистневский Ресурсный центр»   
 

 

П Р И К А З 
 

 

от 03 ноября 2020 г.               № 227-од 

 

 

О назначении ответственного лица за проведение  окружной 

интеллектуальной онлайн-игры для обучающихся 5-6 классов «Совенок» 
 
 

В целях выявления одаренных детей в образовательных организациях 

округа, 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить Положение окружной интеллектуальной онлайн-игры для 

обучающихся 5-6 классов «Совенок» (Приложение1). 

2. Алюковой Е.В., методисту информационно-методического отдела, 

организовать и провести интеллектуальную онлайн-игру для обучающихся 5-6 

классов «Совенок» 13 ноября 2020 года. 

3. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора 

Дуняшину Н.Б. 

Директор                                          Р.Р. Акимова 

 

С приказом ознакомлены  и согласны:     

«____»________________ 2020 г.    ______________                                        

 

Дуняшина Н.Б. 

«____»________________ 2020 г.   _______________    Алюкова Е.В. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 



Приложение 1  

к приказу ГБУ ДПО «Похвистневский РЦ» 

от 03.11.2020г №227-од 

 

 

Положение 
об окружной интеллектуальной онлайн-игре  

для учащихся 5-6 классов "Совенок" в 2020году . 

 

  

1. Общие положения 
 

1.1. Настоящее Положение определяет цели, задачи, порядок участия, 

определения и награждения участников интеллектуальной онлайн-игры (далее 

– Игра) для учащихся 5-6 классов "Совенок" (далее – онлайн - игра). 

1.2. Интеллектуальная игра – это форма интеллектуального соревнования 

учащихся 5-6классов, позволяющая выявлять не только уровень знаний детей, 

но и умение применять их в новых нестандартных ситуациях, требующих 

творческого мышления, направленная на развитие функциональной 

грамотности. 

1.3. Организатором является ГБУ ДПО «Похвистневский РЦ», (далее – 

Организатор). 

1.4. Оргкомитет определяет Положение, сроки проведения, порядок участия, 

формирует состав Жюри по оценке работ, награждает участников, 

координаторов Олимпиады. 

  

 2. Цели и задачи Игры 
 

2.1. Выявление уровня развития учебной мотивации, мыслительных операций 

(анализ, сравнение, обобщение, классификация) и эрудиции, способности 

выполнять задания различными способами и обосновывать (даже 

неординарное) решение. 

2.2. Развитие умения работать самостоятельно, преодолевать трудности, 

контролировать свои эмоциональные переживания. 
 

3. Участники Игры 
 

3.1. Мероприятие проводится для учащихся 5-6 классов образовательных 

учреждений любого типа и вида. 

3.2. Участие в игре является добровольным.  

 

 

4. Сроки и порядок проведения Игры 

 

4.1. Игра проводится непосредственно в образовательных учреждениях. 

состоится 13 ноября 2020 года. 

4.2. Время начала Игры 15.00. Участники за 5 минут до начала  игры получают 

ссылку на задания.  

 



4.3. Задания выполняются участниками самостоятельно без привлечения 

дополнительных средств: книг, телефонов, и т.д. 

4.4. Время окончания Игры 16.00 

 

 

5. Содержание Игры 
 

5.1.  Задания содержат вопросы по текстам, направленные  на развитие 

функциональной грамотности. 

5.2. Задания различаются по степени сложности и предусматривают 

возможность выбора правильного ответа из предлагаемого списка, написании 

текста или математических вычислений. 

5.3. На прохождение заданий отводится  60 минут. 

5.4. Прием и проверка работ участников финала осуществляется в день 

проведения. 

5.5.  По итогам выполнения заданий каждый участник получает сертификат за 

участие в онлайн-игре, в котором будет указан педагог, подготовивший 

участника интеллектуальной игры. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение №1  

к Положению  

об окружной интеллектуальной онлайн-игре  

 

Заявка 

на участие в интеллектуальной игру для 5-6 классов «Совѐнок» 
№

п

/

п 

ФИ 

участника 

Наименование ОО Класс E-mail ФИО 

руководителя. 

e-mail 

1      

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение №2  

к Положению  

об окружной интеллектуальной онлайн-игре  

 

 

 


		2021-06-16T14:22:22+0400
	‎00e76c94b11191a812
	Р.Р. Акимова




